
[Transcript] Studio N / Jak Erdogan ponížil Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 1/11 Podtranscript.com

Je úteré 18. července, posloucháte studio N, tedy je Filip Tytlbach.
Dnes o tom, jak Erdogan ponížil Putina.
Dosud byl ve vztahu k Putinovii turecký prezident Erdogan nesce lačitelný.
Teď ale ruzkému diktátorový ukázal, že smlouvi s ním už nejsou důležité
a podle všeho se rozhodl postavit vůči kremlu na pozice západu.
Co se stalo? Budu se ptátru ruzké novinářky ze zakázané stanice Echo Moskvě,
dneska koleginí z denníku N Ekateryny Kanakové.
Katě, vítej, ahoj.
Ahoj.
Čím podle tebe Erdogan vrazil Putinovii kudlu dozat?
Já myslím, že nejvíc ponížilo Putino tože pustili tě komandíry Azová spadky do Ukrainy.
Protože my viděli, jak Putin už nereagoval na těj věty evropských lidero
o tom Žaní davají nové uzbraně, Žaní budou dal pomagat Ukraíně.
To už dělají v skutečnosti už všechní lidery normalních civilizovaných status.
Ale Erdogan udělal prostě ponížení.
A tímže, on určitě věděl, že v růzku běl ti komandíry Azová jako nazistí, jako banderovci,
a to je sobre nich ty ten obraz největšo nedruha.
A tímže on posal spadky do Ukrainy největšo nedruha ruské společnosti faktické.
On tím ponízil nejvíc než kdokoliv z jiných evropských lidero.
A on měl Erdogan s Putinem nějakou dohodu nebo nějakou smlouvu,
že ty veletelé z Azovu dokonce války nepustí?
Ale když on měl nejakou dohodu ten Erdogan, řeknuti proč,
on musí jako držet slíb, který dál valičnému zločenci.
Putin není ten člověk, který drži svoje slovo.
Tak proč, všichni musí to dělat to same.
Všichni dělaj to, co pomůže nejvíc ukraíncům,
a co nejvíc poníží Putina a ruskou federáci.
A to je normálně.
Erdogan už neděvá se na Putina, on myslí, že už musí ozbavit.
Protože s nim nic nedá se udělat.
Na co Erdoganový Putin? Na nic.
On dastala v něho všechno, co chtěl.
To ještě ta vás se sminul o roku.
Myzi tím minulý rop pro Erdogana byl taky těžký,
protože on měl volby,
a ještě měl zemět česení v tůřetsku,
které taky postavila reputaci Erdogana pod otázku.
Protože nikdo nejvinil přirodu v tom zemět česení.
Všichni vyníli tí, kdo stavil tě byty nekvalitně,
a při jakém prezidentovi to bylo, při Erdoganový.
Ale Erdogan dostal od Putina všechno, co chtěl.
V pamatoje, že byl čas v minulem roku v letě,
kdy do Kýva jeli Macron, Schultz a Draghi.
Ani chtěli nabídnout,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Erdogan ponížil Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 2/11 Podtranscript.com

že by Zelenský kontaktuval s Putinem o těmeti teválky.
Ale ani nemogli nic žít, protože kdy ani přijeli,
Zelenský první věc, kterou udělal, ukázal im vyslítky teválky.
Ani už prostě sejcického důvodu nemogli o tom vůbec nic žít.
To samé planoval udělat Erdogan.
Putin za to maličkou možnost,
že by Erdogan řekl Zelenskému,
o tom, že možná nejak domluvit se,
on zaplatil mu takovou cenu,
on fakticky dál mu asadovou hlavu v kraftu,
on dál mu kontrolu v Syrii,
on dál mu Karabakh,
protože Putin přestal padporovat Armenii.
Ten Pashinyan zůstal fakticky sam
proti Aliv a Vazerbaidžanu a Erdogan.
A to všechno víš cenná za jednu malinkou větu Zelenskému.
Erdogan já se místo ono věděl,
že Zelenský opošlé po adresu ruskej válečné lodi.
Ale prostě, pokud už jimu zaplatili,
on to spolnil.
No a jak moc symbolický bylo,
že mimo chodem naším českým speciálem
vyzvedl a odvezlo
ty valitele azovou přímo Zelenský z Turecka?
O, já myslím, že to,
víš, to nevádí, kdo i ho odvezal.
Vádí to, že ani vůbec přijeli do Kyivá
a ještě říkli, že ani se vrati do fronty.
Ani řekli, že budou pokračovať bojovat.
A to málo to, že byl vystřel Putinovi do zád.
Ještě to byl finalní vystřel do hlavu i faktické.
Protože vratili z do Kyivá dobře.
Ani mohli prostě sdějit se svoj rodinou.
Vůbec v to ne lest,
ale ani šli všichni do spadky do fronty.
Ty se říkala, proč by,
nebo znášla si takovou řečnickou otázku,
proč by Erdogan pomáhal válečnemu zločinci?
Nicméně, Erdogan taky není člověk,
který by byl úplně,
jak si, Angel,
je to prostě člověk,
který má určité imperialistické myšlení.
Takže on se to asi nedal úplně očekávat,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Erdogan ponížil Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 3/11 Podtranscript.com

že hodí takhle zpátečku
a postaví se na pozice západu.
V něčím je to přece překvapivéne?
Pro mě to není překvapivé,
Erdogan dělá všechno pro svoje zem.
To same děla mi zjim,
a Siedzing Pin pro čínu.
On neděvá se na to, kdo co myslí,
kdo co děla,
on dělá to,
že bylo lepší pro čínu,
pro nikou i neho.
Erdogan fakticky dělá to same.
On je imperialista.
Já to myslím tak,
nevím co vlásit se mnou nejaké experty
v otázku tůžecka,
ale já myslím,
že Erdogan
100% imperialista
a zpoň kvůli tomu,
jak on chtěl kontrolu v Syrii
a v Karabahu.
Mězitima Putinové
měl z čestí,
Erdogan vygral volby.
Především, protože
Putin nekdy bych životě
nemogl žít s pšími
něký malé, když naroglu,
který byl
v druhem kolu na prezidenských volbach
s Erdoganem.
Ještě Putin
stejně pokračoval,
doufat, že Erdogan mu pomůže
s tím, že Zielenskou
nejak uklonil na to otázku,
že bydne, jak domlu v Ilisaní.
A to nešlo.
Erdogan vygral volby
a teď, komu
nic nebrání dělet, to co on
fakticky chce.

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Erdogan ponížil Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 4/11 Podtranscript.com

A tohle je ten hlavní důvod,
proč tyhle kroky dělá Erdogan aš teď?
Protože ono dlouhu nebylo jasné
nejaké strany, vlastně on stojí,
on tak jako různě lavíroval.
Takže on čekal až vyhráje volby,
on se bál, že by třeba
stratil nějaké voliče,
než udělá nějaké pořádné kroky?
No to rizikove byli
tě volby, a my vyděli
tě procenty.
Ale díkuji Erdoganoví, a spojď za to,
že on mohl sobě namalovat
par procentu v prvním kolu, a nejde
druhého, ale on to neudělal.
A díkuji mu za to.
Ale přitom, to ještě potvrdzuji
to, že on imperialista, protože
kdo sobě maluje
procenty na volbach.
My takové o jednoho znamy.
Erdogan
teď
bude dělat všechno, co potřebuje
Tuřetsko. Já myslím, že první cíl
Erdogan to,
že by Tuřetsko bylo
častí Evropské unii.
Tuřetsko je v častí NATO,
Tuřetsko je v tem alianco, ale on chce,
že by Tuřetsko byli
v Evropské unii, a to ani čekají
moc dlouho. A ten cíl
on vytahnul zrovna před
samý tem NATO, kde
čekal, my podporíme Švecko,
ale když ve nás příjmiti
do Evropské unii.
On
neřeknu, že to bylo vyděráně,
ale prostě on ukázal
líderom Evropské
společnosti, že ano, já tam chci,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Erdogan ponížil Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 5/11 Podtranscript.com

že by vy věděli,
my tam chceme jít do Evropské unii.
A teď on bude,
já myslím, že dělat všechno,
že by cestí Evropské unii.
Akromě té podpory Švecka,
protože samozřejmě
Putinové režimu taky ne líbí, protože
jakékoliv rozčiřování
Severoatlantické aliance
je něco, co Putin opravdu nerad vidí,
tak Erdogan taky prohlásil,
že Ukraina má právo vstoupit do NATO.
To je asi taky něco, co
Putin nechtěl slyšetné, z úst
Erdogana.
No to určitě tak, a to ještě
podvrzuji to, že
Erdogan teď jde směrem na západ.
A protože, když ty chcéš,
podporovat Ukraínu jakýmkoliv způsobem.
A to znamená, že ty musíš
taky podporovat to, že Ukraina
musí být čestí aliancu.
A to on fakticky říkal,
že já nechámu být na někde
pozadu, minulem roku,
ale teď
my chceme být čestí
západního světa, my podporujeme to,
že by Ukraina byla
čestí aliancu,
my podporujeme Švecko,
ale vy prosím vás.
Můžete vědět, že my taky chceme
být čestí aliancu,
ale on fakticky
jeden krok udělal, a Švecko
je podporuje dál v tom jeho cílu.
Protože, a to je velká věc.
My víme, ten konflikt
myzeníme kolik letšel,
ale toži
fakticky

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Erdogan ponížil Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 6/11 Podtranscript.com

nejtěžší
země pro tu řecko, které bude
podporovat
v té cesti k Evropské unii.
Vnímá
tyhle erdoanové kroky Putin jako zradu?
Já myslím, že určitě
nejenom jak zrado, a ještě jako panížení.
Protože
zrada on už k tomu zvyk.
Kdo je on nezradil
a už všichni
všichni kdo mohli ozradili.
Lukashenke neodviral
nejak frontus Bila-Ruska.
My pamatojíme,
jak také v Tamizínarodném fórmu
říkal, že referendumy
nepriznaváme.
Takže už ponižuje
dlouho. On ke tomu zvykl.
Zrad on cítě vždy.
Ale to, že by už
fakticky jivo panížovali,
to on ještě k takomu
nežeknu, že nezvykl,
ale ještě myslím, že dotekají
citlivy na to.
A co to s ním dělá do ponížení?
Kdo bych věděl, kdo by věděl
co to s ním dělá,
my můžeme teď
s fantasie na maksimum
a žít co to s ním dělá.
A myslím, že
to, co on
ucítil v čas, kdy
přigořen dělal turné do Moskvy,
já myslím, že něco stejního.
Teď dněšte napadá taková
drobnost. Když jsem četl
turecká média, tak ona začala
o Rusku hovořit jako o regionální
mocnosti, ne o světové mocnosti,

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Erdogan ponížil Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 7/11 Podtranscript.com

ale o regionální mocnosti.
Světí to o něj, čem znamená to něco?
No, to znamená to,
že to zase ještě jedno ponižování,
ale
protože Rusko vždy mysi,
že je imperium.
Imperium,
který vříviní,
jde s Amerikou.
A tady prostě tu řecká říká,
no, ne,
to je v Rusku není jak Amerika,
to je prostě nejaké regionální
země.
Když se ještě podíváme
hledu na vztahy mezi Ankara
a Kremlem, tak nastoly je ještě
obilná dohoda, tak zvaná obilná dohoda,
která v pondilí skončila,
ta obilná dohoda vlastně fungovala
takže turecko a OSN
sprostředkovávali
vyvážení ukrajinského obilí
s těch přístavů, které jsou pod Ruskou blokádov.
Co budete tě tohle ještě problém,
který Erdogán
s Putinem nějak bude řešit?
Já myslím, že už s Putinem nic nikdo řešit
nebude, protože stejně co by neřekl Putin,
to nikdo nebude
brat vážně, protože kolik
dogot narušil Putin, to nemožeme
spočítat na
prostu dvou ruk.
Já myslím, že prostě turecko
u krajina dogodnou
budu mít dohodu mízi sebou
a prostě turecko dá nejaké garantie
byspější pro lodě
v Černemoži
a vše
a Ruskovaní faktycky obadovat
které bude, na co?

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Erdogan ponížil Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 8/11 Podtranscript.com

A jaká je teď pozice Putina?
Protože pokud se nepletu tak na něj
je pořád vydaní ten mezinárodní zatykač,
tak kdyby třeba přijel
hypotetická situace, přijel by do turecka
za Erdoganem, do Ankary,
vyříkat si to s ním,
jako zatklyby ho tam nebo ne?
Vosluchy, já to je
úplně pohádkuva, nejaké představé,
ale
určitě Putin nepojede
do turecka
to
nikdo onemuci, a doufat na to
ale
mě by víc líbila situace
kdyby Putin přijel do nejaké afrikanské
země, a tam by je ozatklyviš
já by
mělo velkou radość, protože
no, když turecko
vyda
Putin pro GAG
to všichni budu prostě
zás
přičeť bravo Erdoganoví,
a možno to ještě přiblíží
na té cestě Kevropské unii
protože to jedin z Člověk
který může mohl toho dělat
ale
nebudeme
optimistí, budeme realistí
a říkáme tak, že
Putin 100% něne pojede do turecka
a to ten fakt
že Erdoganem může
když to běhvalo, děňa co ne líbí
ty přijet v srpnu, mě co s tebou
probereme
ale
Erdogan určitě věděl, že Putin to nepojede
a to mu

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Erdogan ponížil Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 9/11 Podtranscript.com

hodil
takovou poznanku
že valo dě, já můžu těvě ponižovat
a ještě
ty mě nic neudělaš, a ne s mužiškem
mě přijet, protože
my tebě
prostě přidáme do soldu
to ještě prostě jedna
a kůlka do čela
putina
že Erdogan má v úči Putinový absolutní moc
v tomhle případě
určitě, určitě
možnáš tě poslední otázka
co tenhle příklon Erdoganak Ukrajině
a odklon tedy od Kremlu
znamená pro Zelenského a pro
vůbec celou, celou tu válečnou situaci
na Ukrajině
neřekno, že to kritické
změní situacej nejak
ale to, že
a zponň Zelenský bude
bude jistý, že tu řecku
už stopran sejtěného ostraňa
protože minule rok my vyděli
že před volbami Erdogan jakoby
seděl na dvou žídlych
a co by vás tím, kdo
sedí na dvou žídlych, my víme
tomu, že rastrvnout se prdel na půlky
a nikdo ne si běh repak
ale teď
Erdogan konečně vybral
sobě židlu a sedl
přesně a bude
no co se směješ teď
pro jen tyto metaforám, pro miň pokračuj
no teď kom vybral
sobě žitly
přesně na ní sedl a už
nekamstvo nepůjde
takže Zelenský prostě bude

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Erdogan ponížil Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 10/11 Podtranscript.com

mít jistotu v tom, že
tu řecku už
stopracentně vybral stranu Ukrainy
a svabody a
on to zrozuměl
a kvůli tomu, že
Erdogan padpožil to, že by
Ukraina byla čestě
Říká Ruská novináška
Ekaterina Kanakova
Katimosti děkuju a mějí se hezky
Ahoj
Ahoj
Já ti miluju
To je navzajem
A teď už jsou na řadě správy, které by vás
dneska neměli minut
Po nehodě dvou autobusů
na D2 ubrná je zraněných
176 lidí, z toho 14
těžce, jeden člověk zemřel
Byl aktivován traumaplán a na místě bylo
26 zdravotnických posádek
zasahovali i vrtulníky
útoky na ukrajinské přístavy
Odesa a Mykolaiv byli odvetou
za včerejší poničiní krymského mostu
oznámilo to podle agentury TAS
Ruské ministerstvo obrany
Šef Britské rozvědky MI6
Richard Moore na vštíví Prahu
Zítra tady pronese svůj bíroční projev
zhodnotívněm aktuální hrozby
vyjádří se k Ruské agresy na Ukrajině
a okomentuje jednání číny
Ukrajinský prezident Zelenský
uvedl, že hovořil s generálním
tajemníkem OSN Guteresem
dohodli se, že budou pracovat na obnovení
do dávek obylí, uvedla to agentura Reuters
A primátor hlavního města
Bohuslav Svoboda udělilo
záštitu festivalu Prague Pride
podle organizátorů festivalu, ale

https://podtranscript.com


[Transcript] Studio N / Jak Erdogan ponížil Putina

Machine-generated and may
contain inaccuracies. 11/11 Podtranscript.com

z jeho rozhodnutí Praha nenaváže
na některé symbolické kroky z minulosti
Město letos nevyvěsí
duhové vlajky, neosvítí Petrinskou
rozhlednu ani neprimaluje
přechod na Marianském náměstí
A na závěr ještě jízlivá poznámka
Jaký si Václav Klaus
z jakého si institutu Václava Klause
zdílí názor, že
Rusko bylo kválce na Ukrajině
vyprovokováno. Já s dílým
názor, že bychom se neměli nechat
vyprovokovat, jakým si pro Ruským
názorkem, který se v institutu
leští medaily od Putina
Na slyšenou zítra

https://podtranscript.com

